00E Lia,.

., 1,

t45 RUI~~

• 41 .:• ..,-..

ioiui, uo;uo ,rereitura Municipal ao ova.wssas

ESTDO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE SACDE

AVISO DE CHAMAMENTO 55-021100I/22

ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE SAÚDE -

CHAMAMENTO PÚBLICO N°  SS-CH00I/22 - A Secretaria de
Saúde do Município de Nova Russas, atraves de SUA. ti

Despesas a Sra. FRANCIS(IA MARIA ÉZERRA DOS SANTOS,
torna público para conhecimento dos interessados, que no período de .............
16 de fevereiro de 2022 a 34 de dezewbyo de 2022 no Ioraio 08 4
às 14:00 horas (horário locál), estar realizando CHAVIAMI14TO...............

•).

PUBLICO, para CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS
AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS ESPECIALIZADOS EM
EXECUÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES E
SERVIÇOS DE SAÚDE, ASEGURANDO ASSISTÊNCIA
GRATUITA A POPULAÇÃO, QUE IRÁ USUFRUIR DOS
ATENDIMENTOS, o qual ge encontra,. na integra, à disposição
todos os interessado, na sã  1 1a Comissão 4e LiqitaçãoiIizaaáJ ¼ :

Rua Pe.. Francisco Rosa, ,13 Centt,4ilova Rusas/CE,:no horário de iv'

atendiineitoao público s.O*:00 à& 140O horas (horário local).

Nova Russas/CE, 15/02/2022.

FRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS
Secretária de Saúde.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código IdentifIcador:C510AAA7

T
j ...

Matéria publicaja no D4TIp Ofic4o Mwucipios do Etdo
do Ceará no da 16/02/2022. Edição 2893
A verificação d . tpntci ' 1 1 ~.. de da mat&j3 pode ser fita

rnforinndoocs d i iIadQp

https://www.dianomunicipaLconi.brjaprece/

.2i.......

1

1 wMi 4iiti.

II

t4

•li.

'f- e4

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°037 FORTALEZA. 16 [)E FEVEREIRO DE

FST D() DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAREM. - ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO - CONCRR - ,41

PUBLICA N' 00912021 -S M E - A Comissàn Permanente de Licitação  comunica aos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referentes (:,con1;a0 e,,
Publica N' 009/202I-SMl, cujo OBJETO a Contratação de serviços dc conservação.manutençà. refoima. revitalizacão e construção

paços plihlieo%, junto a Secretaria Municipal de Iducaçào ¼h Muiipio de Iturema. 11 cará. que acontecerá no dia IS de Fevereiro de 2022. às --

Sala da ( omissão de Licitação, na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, N°48, Centro, Itarema, Ceará. Maiores informações no E-mail:
licitueaoo.uarenta.ee.gov.hr

ciou no Telefone: (AR) 3667-1111. Itarema-CE. 16 de Fevereiro de 2022. Inez helena Braga - Presidente (Ia ('uiiiiosài, de
1 kiiação.

ESTADO 1)0 CEARÁ- CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL- CPSMCAS -AVISo DE JUI.Ç..MEN lO
DE IIABII.ITAÇÂ() -TOMADA DE PREÇO N° 0I.17.01/2022-TP - OBJETO: Contratação de serviço especializado em assessoria e coIl'uItoriu
administrativa na área de licitações e contratos públicos .junto ao Consórcio Publico de Saúde da Mtcrorregiàci dc Cascavel - CI'SMCAS. O I'ie.ideiitc
da CPL comunica Ato de Julgamento da Habilitação, foi Declarada JNABILflAD;: LEAL & lEAl.. ADVOGADOS ASSOCIADOS. CNPJ sob 1)11°.
I0.542,93/0001-97, £'ui declarada JIABILITAD%: E J A IIOLAM)AASSESSORIA - ME, CNPJ: 26.681.201 0001-95. 1-iça estabelecido o prazo do
Ari. 109. 1. "a' da 1.ci 8.666.03. A Ala de Julgamento encontra-se disponível nos incios do Edital. Pacajus-CE, 15 de Fevereiro de 2022. Carlos Augusto
Silva Junlor - Presidente da CPL.

00* 0*0 +0V

ESTADO DO CEARÁ •- PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
-• PREGÃO PRESF:NC'JAL N° 00212022/PP - CONTRATANTE: Município de Iracema, através do Fundo Municipal de S.iude. inscrito no CNPJ

11 o n Il.937.20l/t)O0I - to. situada a Rua Deliu Holanda. N" 385•  (culro. Iracema-CF. CONTRATADA: 11. G. S. M. L'F.ItFlR - ME. iii oia
CPJ N Ml sob O 0' 05.728 277.0001-59. vencedor do LOTE 01 no Valor Mensal de k 10.292.00. perfivendo o LOR T()FAL de R's 123.5114.00
OBJETO: (oiurataçào de empresa para prestação de seiviços I&tikos especializados de manutenção preventiva e Conetiva em equipamentos e .ipvrellms
.,lola()loaicos. hm  coni1' hospitalares. fl( 4 centro de saúde, poslos de s.iiiik e hospital do Município de 1 raceina. de fi:iiit:i paseiada. conto-111CA iie 1 deste
dita! (Termo de Refirêitcia). DATA 1)0 CONTRATO: 01 02022. VIGÊNCIA: 31/122022. DATA DO) EXTRATO: 0102;2022. Iracema-CE. 15 de

Fevereiro de 2022. Karizla Luzia Costa Serpe Moraes - Pregoeira da CPL.

0*0 *00 *0•

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO) DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2022/PP -CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de lracensa,.situada à Rua: Deltaúlolanda. N?119.Ccntro4  Iraccina-
ÍF. CEP: 62.980-000. inscrito no CNPJ Sob o n° 07.891.658/0001•80. CONTRATADA: ASP - AUOM,AÇAOSEKVIÇOS E PRODUTOS DE.
INFORMÁTICA LTDA. inscrita no CNPJ sob o  02.288.268.0001-04. OBJETO: Locação de sistenias informatizado (Software) de ('ontahtidade.
Licitação e pata Publicação e Ilospcdaeem de dados a fim de atender as 1 :111° 12.527. ti e Lei o" 13 1;09 (Portal da Transparciicaa cm aienditiieuito «i
Lei de acesso á iclforma,ão). unto a Prefeitura Municipal de Iracema - C'í. COnlorme especificações do Anexo 1 deste Ldii.I PREÇO: Vencedora do
LOTE UXIC() no Valor Mensal de R$ 4391,00. Totalizando o VALOR GLOBAl. ik RS 55.092.041. DATA CONTRATO: I"011.2022 \'IGN(lA:
31 122022. DATA DO EXTR%TO: 0710212022. Iracema-CF.. IS de Fevereiro de 2022. Karlzia Luzia Costa Serp. Moraes - Preloeira da CPI..

'- ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUUI.RIA - 1 ilulo:AN tsO OK ABERIURA DE LICITAÇÃO - Unidade
,\dministratisa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apelo - Processo Originário: Preglo Eletrônico N' PCS-01.090222-
SESA •. Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de medicamentos cm caso ite desabastcciiicento da Central de '\bastciineiito
l-annacéutico e Farmácias Hásicas administradas pela Secretaria Municipal de Saúde. do Município de Santa Quitéria'CE. - Local de Acs'o .cn [diral: Rua
Professora Ernestina Catunda. n0  50 - Bairro Piracicaba. Santa Quitérla - Ceará - CEP 62280-000, Santa Qultéria-CE: hha./bl1.org.br  hi
o o o santaguiteria cegos .br: hups; /Iicitacoes.tee.cc.gos .br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sesta de OSIIOOM AS 12H00Nl - Local de Realização
da Licitação: hnps://bll.org.hr  -. Data de Abertura: 03/03/2022 - hlorácio: 08U30M - Pregoeira: Cana Maria Oliveira Timbá.

*0* *0* 0*0

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -AVISO DE LICITAÇÃO - CtIAMAlENTO PIBLIC() N" Se,
C11001/22 - A Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas, atrases d sua Orden.idoia de [)estivas a Siu. lruiccoea Mau.c 1K..:.. :. . : iis5,

torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 16 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, no horário 118h às 14h
Chorario local). estará realizando Chamamento Público, para Credenclamento dc pessoas físicas para a prestação de sens iços de profissionais aentcs de
combate a endemias especializados em execução e operaciiinalização das ações e serviços de saúde, assegurando assistência giatuita a população.
que Irá usufruir dos ntendimentos.o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na Sala da ('omissão de l.kiiiiç,iu'. oc.clir,t,i,, 11.1
Rit, Pc liancise., Rasa. N° 1185. Centro, Nona Russas (1. no horario de atendimento ao publico. daç 118h as I411 ii lutácui 1 ,ccal i. \osa Russas-(I.. IS
de Fevereiro (k 2022. Francisca Maria Bezerra dos Santos - Secretária de Saúde.

elo

0*0 0*0 *0*

Il sIDO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE CHAMAMENTO P1B11C(J N" SC-CH00I/22 - A
Sccrctarict de Cultura do Municipi de Nova Russas. através de seu t)rdenidor de Despesas o Sr Odirki cb Silva Souto, torna público  para c.mhcclmelilii
dos ateccssados. que no período de ló de Fevereiro de 2022 a II de Dezembro de 2022, isa horário 118h às 14h (horário local), estará realizando
Obaniainetito Público. para Credenciamento de pessoas Fisiens para a prestação de serviços para ander as demandas da Secretaria de Cultura,
conforme especificações constantes do Anexo 1 do Edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na Sala da Comissão de
licitação. localizada na Rua Pe. Francisco Rosa. NO 1388. (.'entro, Nora Russas/CE. no horário de ;ttc'tidimento aopúhlieo. dasOSli cs 14ht1tr.01.oez:t

a Russas-(E, 15 de Fevereiro de 2022. O)dirlei da Silva Souto - Secretário de Cultura.

oso luso

ES l .L)() IX) CEARÁ -. PRKIEII(JR.A MLNJ(:Jp,jL DE NOVA RUSSAS- AVISO DE CHAMAMENTo PÚBLICO N°ST-CH00I/22 - A Scr:cn.t
do liabalho e Assistência Social do Município de Nova Russas. através de sua Ordetasdora de Despesas a Sra. Ana Maria de Paiva Be 'cri 1. lis 'ir ii1i, ii
pIta cecualencu tios iJitCiess5i 8». cicie no período de 16 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro iii' 2022. no lima rio 118h ás 1411 t bota rio local),
etara reali,ando ('huniamenti' Públtçú, para C'redeuciamento de pessoas físicas para a prestação de seis icuis para atender as demandas da Secretaria
do 1 raballtti e Assistência Social, conforme especificações consiunies do Anexo 1 do Edital. . qual se encontra, na integra, .i .ltsposiçào ik rodo'. .,
interessados, na Sala da ('omissão de ti, ilação. localizada na Rua Pc. Francisco Rosa. N° 1388. Centro, Nova Rus,cs-CL . no hurarii. de :cr.ndincros.,
publico, das 081t ás 14h (horário local). Nova Russas-CE, 15 de Fevereiro de 2022. Ana Maria de Paiva Bezerra - Secretária do Trabalho e Assistência
Social.

*0* 4*0 40*

Estudo do Ceará - Gost'rtio Municipal de Palmácis - Aviso d Licitação -  Pregão Itecrõnico n°  P-O2/2022. do Tipo Menor Preço. Julgamento por Icem
Objeto: Aquisição de materiais permnanenles devido a celebração do Convênio pacto pela aprendizagem entre ii Governo Estadual e o Município de
Palniácia, de interesse da Secretaria de Educação, tudo conforme espe

alé

cificações econdicões contidas no projeto hãsioitcrnio de referáticia e edital
O edital disponivel nos endereços eletu'.nieo Iittps:: www.bbinnetlicitact.cs.ccioi.bi  e svww.tcc'.cc.Cos.b(. eoiii o prazo de 1_ udustrauiiecito dds Prsspost.ts

o dia 03 de Março de 2022 às 09:00m10. abertura das propostas às 09b0Imifl e a fase da disputa de lances às fi9h05mlit (horário de Brasília.
inlontiações: Praça 7 de Setembro. N°635, Centro. PalmácíalCE ou no iitrisvt.bi do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira. no horário de 08:00 às
12:00 horas mi e-mail: licitacaoúipalniacia.cc.govhr. Francisca Silvania dc SousaAlse. Silva -Pregoeir

niuncionada

a.

*00 no os.

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgantento de Recurso ---  Tomada de Preços li--  2021.11.24.I. A ionic'.s.u, l'eum:uptcnte
de Licitação da Prefeitu,i Muuiieipal de Quixc'l&CE. no uso de suas atribuições legais, coroa publico. para conhecimento dos interessados, ii Iadeiiiccceiuu
do recurso interposto pela empresa Sedna 1:ngeiticariit LTDA. ficando mantido ojulgamento inicial no qual fora declarada inabilitada a empresa
alba. s1uiores ttifi'tmações na sede da Comissão de l.icitaçáo ou pelo iclefons' i88) 3579-1210 Qtii'sclõ/('F,. ID de Fevereiro de 2022. Fianeka Raquel
de Oliveira - Presidenta da CPL.

10

FSC

MISTO
p0_

FSC C128031
5.